

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia
Pregão Eletrônico - 027/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
22/09/2023 08:44	25/09/2023 07:00	02/10/2023 23:59	05/10/2023 07:59	05/10/2023 08:00

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
25/09/2023 - 19:41	IMPUGNAÇÃO	02/10/2023 - 16:58	Indeferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO - VR SERVIÇOS.pdf Julgamento: Decisao_da_Impugnacao_assinado.pdf

Embasamento: Segue nossa IMPUGNAÇÃO.

Julgamento: Indeferido, conforme decisão em anexo.

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
28/09/2023 - 09:15	esclarecimentos	04/10/2023 - 11:33

Dúvida: bom dia,
o termo de referencia da presente certame adota como referência a convenção coletiva RN000093/2023, e em sua clausula septuagésima segunda "encargos sociais" é apresentado um total de 82,45% de encargos sociais.

Pergunto: devemos desconsiderar os 82,45% de encargos que foi convencionado para a categoria em nosso estado e adotar os 55,73% de encargos apresentados na composição de custo?

Resposta: Resta prejudicada a resposta diante da falta de clareza em seu questionamento.

27/09/2023 - 13:57	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DA EMPRESA AGIL LTDA	04/10/2023 - 11:35
--------------------	---	--------------------



Dúvida: Prezados (as), boa tarde.

Segue abaixo pedido de esclarecimentos referente ao processo licitatório em epígrafe.

1. Alusivo a planilha de custos:

a) será solicitado apenas pelo licitante vencedor? Ou deverá ser apresentado por todos?

b) A licitante poderá utilizar seu padrão de planilha de custos? Ou deverá utilizar o padrão do contratante? Caso deva utilizar o padrão do contratante, poderiam nos encaminhar planilha em formato excel?

c) os itens uniformes e epis e transporte, o licitante poderá apenas declarar em sua planilha que irá utilizar os de sua propriedade, isentando a Contratante de tal custo, com fulcro no "PAR" 3º, Art. 44, da Lei 8.666/93?

d) os itens variáveis, tais como, licença maternidade/paternidade, faltas legais, aviso prévio, etc, poderá ser aplicado o percentual de provisão de acordo com a experiência/estratégia/peculiaridade da empresa? ou a administração tem algum percentual mínimo para aferir como exequível a planilha de custos?

e) qual salário base e benefícios deverá ser utilizado? Qual sindicato deverá ser utilizado?

Segundo o acórdão nº 2.601/20 do Plenário do TCU, é imprópria a "exigência de que as propostas indiquem os sindicatos, acordos coletivos, convenções coletivas ou sentenças normativas que regem as categorias profissionais que executarão o serviço, em vez de considerar o enquadramento pela atividade econômica preponderante do empregador"

2. Os documentos de credenciamento, habilitação e proposta poderão ser assinados de forma digital conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br) ?

3. Quais materiais deverão ser fornecidos?

3.1 Quais insumos deverão ser fornecidos?

3.2 Quais equipamentos deverão ser fornecidos?

3.3 Quais uniformes e EPIs deverão ser fornecidos?

4. O objeto já vem sendo executado por alguma empresa? Qual empresa? Poderá ser aproveitado a mesma mão de obra?

5. qual alíquota de ISS para o objeto?

6. qual tarifa transporte público do município?

7. Para atendimento do edital, atestado de execução de serviço de característica semelhante ao objeto, entende-se como comprovação de habilidade da licitante em gestão de mão de obra com fulcro no ACÓRDÃO 553/2016 do PLENÁRIO, correto? Abaixo acórdão.

"1.7.1. nos certames para contratar serviços terceirizados, em regra, os atestados de capacidade técnica devem comprovar a habilidade da licitante em gestão de mão de obra, e não a aptidão relativa à atividade a ser contratada"

Conforme Súmula nº 30 – TCE-SP, em procedimento licitatório, para aferição da capacitação técnica poderão ser exigidos atestados de execução de obras e/ou serviços de forma genérica, vedado o estabelecimento de apresentação de prova de experiência anterior em atividade específica, como realização de rodovias, edificação de presídios, de escolas, de hospitais, e outros itens"

9. deverá ser provisionado insalubridade? Qual grau?

10. Considerando que os dias úteis do mês podem variar de 18 a 22 dias, conforme feriados, pontos facultativos e folgas, a empresa poderá utilizar média de 20 dias úteis pra calcular provisão de alimentação e transporte?

11. lance será por valor unitário? Mensal? Ou anual?

12. lance será por item ou para todos os itens?

13. Qual quantidade de mão de obra por cargo?

14. Qual horário de trabalho diário, semanal e mensal por cargo?

15. o intervalo para almoço deverá ser indenizado ou será usufruído?

Cordialmente;
AGIL LTDA
(47) 3268-0355

Resposta: 1) Alusivo a planilha de custos:

a) será solicitado apenas pelo licitante vencedor?

SIM

b) A licitante poderá utilizar seu padrão de planilha de custos?

SIM.

c) os itens uniformes e epis e transporte, o licitante poderá apenas declarar em sua planilha que irá utilizar os de sua propriedade, isentando a Contratante de tal custo, com fulcro no "PAR" 3º, Art. 44, da Lei 8.666/93?

Todos as despesas que compõe a composição de custos devem ser demonstradas.

d) os itens variáveis, tais como, licença maternidade/paternidade, faltas legais, aviso prévio, etc, poderá ser aplicado o percentual de provisão de acordo com a experiência/estratégia/peculiaridade da empresa?

SIM.

e) qual salário base e benefícios deverá ser utilizado?

Verificar anexo do Edital.

2. Os documentos de credenciamento, habilitação e proposta poderão ser assinados de forma digital conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br)?

Ver item 9.4 do Edital.

3. Ver anexos do Edital.

4. O objeto já vem sendo executado por alguma empresa?

Resposta prejudicada, pois não se refere ao instrumento convocatório.

5. qual alíquota de ISS para o objeto?

5% (cinco por cento).

6. qual tarifa transporte público do município?

Inexiste transporte público no Município de Florânia/RN;

7. Para atendimento do edital, atestado de execução de serviço de característica semelhante ao objeto, entende-se como comprovação de habilidade da licitante em gestão de mão de obra com fulcro no ACÓRDÃO 553/2016 do PLENÁRIO, correto?

Na forma do item 9.11 do Edital.

8. Deverá ser provisionado insalubridade? Qual grau?

Verificar planilha anexa do Edital;

9. Considerando que os dias úteis do mês podem variar de 18 a 22 dias, conforme feriados, pontos facultativos e folgas, a empresa poderá utilizar média de 20 dias úteis para calcular provisão de alimentação e transporte?

A elaboração da planilha é de responsabilidade da empresa.

10. lance será por valor unitário? Mensal? Ou anual?

Global

11. lance será por item ou para todos os itens?

Global

12. Qual quantidade de mão de obra por cargo?

Ver Termo de Referência, anexo do Edital

13. Qual horário de trabalho diário, semanal e mensal por cargo?

Carga horária semanal de 44 horas

14. o intervalo para almoço deverá ser indenizado ou será usufruído?

Usufruída

Lotes Licitados



Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	AGENTE OPERACIONAL - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: ATUAR NA COORDENAÇÃO DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS, ZELAR DA CONSERVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS, BEM COMO, DOS ESPAÇOS PÚBLICOS). NO TOTAL DE 01 (UM) PROFISSIONAL - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	4.404,52	12	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0002	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: EXECUTAR SERVIÇOS DE LIMPEZA EM GERAL, UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, TRANSPORTE DE MÓVEIS E OBJETOS EM GERAL E SERVIÇOS DE CARGA E DESCARGA DE MATERIAIS). NO TOTAL DE 20 (VINTE) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	78.989,40	12	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	AUXILIAR DE PEDREIRO - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: AUXILIAR PEDREIROS CARREGANDO E DESCARREGANDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PREPARA CANTEIROS DE OBRAS E LIMPA ÁREAS DE TRABALHO, FAZ PEQUENAS MANUTENÇÕES NOS EQUIPAMENTOS, LIMPAR MÁQUINAS E FERRAMENTAS, VERIFICAR CONDIÇÕES DE USO E REPARA EVENTUAIS DEFEITOS MECÂNICOS NAS MESMAS). NO TOTAL DE 05 (CINCO) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	20.868,30	12	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0004	CALCETEIRO – ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: ASSENTAR PEDRAS ENCAIXADAS UMAS NAS OUTRAS, ORDENADAS DE FORMA ÚTIL E ESTÉTICA NA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E CALÇADAS. NO TOTAL DE 02 (DOIS) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	9.875,62	12	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0005	GARI – ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: COLETA DE RESÍDUOS, LIXO ORGÂNICO, LIXO RECICLÁVEL, LIMPEZA DAS BOCAS DE LOBO E CÔRREGOS, VARRIÇÃO DE RUAS, ROÇO, CAPINA, PINTURA E CAIAÇÃO DE MEIO FIO. NO TOTAL DE 25 (VINTE E CINCO) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	106.907,75	12	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0006	MOTORISTA CATEGORIA "D" - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: CONDUZIR VEÍCULOS COM CARGA SUPERIOR A 3.500 KG BRUTOS, CONDUZIR VEÍCULOS COM OU SEM REBOQUE, REALIZAR VERIFICAÇÕES DA NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO BÁSICA DO VEÍCULO, ELABORAR RELATÓRIOS DE VIAGEM, FAZER ENTREGAS E COLETAS, LIMPEZA INTERNA DA CABINE DO VEÍCULO, CONFERÊNCIA DE MATERIAIS ENTREGUES OU RECEBIDOS. NO TOTAL DE 10 (DEZ) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	52.757,20	12	MÊS	Homologado	Menor Preço



0007	PEDREIRO - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: ASSENTAR TIJOLOS, ALVENARIAS E MATERIAIS AFINS, CONSTRUIR ALICERCES, LEVANTAR PAREDES, MUROS E CONSTRUÇÕES SIMILARES, REBOCAR ESTRUTURAS JÁ CONSTRUÍDAS, REALIZAR TRABALHOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PRÉDIOS, CALÇADAS E ESTRUTURAS SEMELHANTES. NO TOTAL DE 05 (CINCO) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	24.689,05	12 MÊS	Homologado	Menor Preço
0008	PINTOR - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: REALIZAR SERVIÇOS DE PINTURA RESIDENCIAL, PORTAS, PORTÕES E JANELAS, APLICAÇÃO DE TEXTURAS EM PAREDES E OUTROS SERVIÇOS RELACIONADOS A REVESTIR PAREDES, TETOS, MADEIRAS E OUTRAS SUPERFÍCIES. NO TOTAL DE 03 (TRÊS) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	15.709,17	12 MÊS	Homologado	Menor Preço
0009	SEPULTADOR - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: REALIZAR LIMPEZA E ORGANIZAÇÃO DAS COVAS E JAZIGOS DO CEMITÉRIO. ALÉM DISSO, CAVAR SEPULTURAS (REALIZANDO POSTERIOR RECOBRIMENTO), TRANSPORTAR CAIXÕES DENTRO DO CEMITÉRIO DURANTE SEPULTAMENTO E EXUMAÇÃO. MANUTENÇÃO E LIMPEZA INTERNA NAS INSTALAÇÕES DO CEMITÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL. NO TOTAL DE 02 (DOIS) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	8.552,62	12 MÊS	Homologado	Menor Preço
0010	OPERADOR DE MÁQUINAS - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: OPERAR EQUIPAMENTOS TAIS COMO; PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA E OUTROS SIMILARES. NO TOTAL DE 03 (TRÊS) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	15.772,95	12 MÊS	Homologado	Menor Preço
0011	TRATORISTA - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: OPERAR TRATOR AGRÍCOLA ÁTRELADO COM CARROÇÃO, GRADE AGRÍCOLA, ENSILADEIRA, TANQUE PIPA E OUTROS REBOQUES SIMILARES. NO TOTAL DE 05 (CINCO) PROFISSIONAIS - CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	26.288,25	12 MÊS	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		4.377.777,96			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
22/09/2023 - 08:27	EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 027-2023.pdf
22/09/2023 - 08:27	TERMO DE REFERÊNCIA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
05/10/2023 - 09:57:54	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/10/2023 - 10:41:01	Documentos solicitados para o processo 027/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 027/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/10/2023 - 11:04:28	Envio de Propostas Readequadas 027/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 06/10/2023 às 13:04.

Vencedores



COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 45.339.220/0001-82 - Endereço: Rua São José - CEP: 59182000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 98186-2866

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA					
	0001	AGENTE OPERACIONAL - Especificações dos serviços: Atuar na coordenação da realização dos serviços urbanos, zelar da conservação dos equipamentos e ferramentas, bem como, dos espaços públicos). No total de 01 (um) profissional - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	2.284,21	27.410,52
	0002	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – Especificações dos serviços: Executar serviços de limpeza em geral, utilização de produtos de limpeza, transporte de móveis e objetos em geral e serviços de carga e descarga de materiais). No total de 20 (vinte) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	45.684,17	548.210,04
	0003	AUXILIAR DE PEDREIRO - Especificações dos serviços: Auxiliar pedreiros carregando e descarregando materiais de construção, prepara canteiros de obras e limpa áreas de trabalho, faz pequenas manutenções nos equipamentos, limpar máquinas e ferramentas, verificar condições de uso e repara eventuais defeitos mecânicos nas mesmas). No total de 05 (cinco) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	11.421,04	137.052,48
	0004	CALCETEIRO – Especificações dos serviços: assentar pedras encaixadas umas nas outras, ordenadas de forma útil e estética na pavimentação de ruas e calçadas. No total de 02 (dois) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	5.329,81	63.957,72
	0005	GARI – Especificações dos serviços: Coleta de resíduos, lixo orgânico, lixo reciclável, limpeza das bocas de lobo e córregos, Varrição de ruas, roço, capina, pintura e caiação de meio fio. No total de 25 (vinte e cinco) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	66.622,61	799.471,32
	0006	MOTORISTA CATEGORIA "D" - Especificações dos serviços: Conduzir veículos com carga superior a 3.500 kg brutos, conduzir veículos com ou sem reboque, realizar verificações da necessidade de manutenção básica do veículo, elaborar relatórios de viagem, fazer entregas e coletas, limpeza interna da cabine do veículo, conferência de materiais entregues ou recebidos. No total de 10 (dez) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	22.842,09	274.105,08
	0007	PEDREIRO - Especificações dos serviços: Assentar tijolos, alvenarias e materiais afins, construir alicerces, levantar paredes, muros e construções similares, rebocar estruturas já construídas, realizar trabalhos de manutenção corretiva de prédios, calçadas e estruturas semelhantes. No total de 05 (cinco) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	11.421,04	137.052,48
	0008	PINTOR - Especificações dos serviços: Realizar serviços de pintura residencial, portas, portões e janelas, aplicação de texturas em paredes e outros serviços relacionados a revestir paredes, tetos, madeiras e outras superfícies. No total de 03 (três) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	6.852,63	82.231,56



0009	SEPULTADOR - Especificações dos serviços: Realizar limpeza e organização das covas e jazigos do cemitério. Além disso, cavar sepulturas (realizando posterior recobrimento), transportar caixões dentro do cemitério durante sepultamento e exumação, manutenção e limpeza interna nas instalações do cemitério público municipal. No total de 02 (dois) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	5.329,81	63.957,72
0010	OPERADOR DE MÁQUINAS - Especificações dos serviços: Operar equipamentos tais como: pá carregadeira, retroescavadeira e motoniveladora e outros similares. No total de 03 (três) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	7.994,71	95.936,52
0011	TRATORISTA - Especificações dos serviços: Operar trator agrícola atrelado com carroção, grade agrícola, ensiladeira, tanque pipa e outros reboques similares. No total de 05 (cinco) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.	N/C	N/C	12 MÊS	13.324,51	159.894,12
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.389.279,56
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.389.279,56

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de elaboração independente de proposta	Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009
Declaração de enquadramento ME/EPP	Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AGENTE OPERACIONAL - Especificações dos serviços: Atuar na coordenação da realização dos serviços urbanos, zelar da conservação dos equipamentos e ferramentas, bem como, dos espaços públicos). No total de 01 (um) profissional - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:14:39	N/C	N/C	12	R\$4.404,52	R\$ 52.854,24	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:56:27	N/C	N/C	12	R\$4.404,52	R\$ 52.854,24	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 10:57:21	N/C	N/C	12	R\$4.404,52	R\$ 52.854,24	Não
RM SERVICOS - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 10:59:17	N/C	N/C	12	R\$4.404,52	R\$ 52.854,24	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:08:24	N/C	N/C	12	R\$4.404,52	R\$ 52.854,24	Não



RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:39			12	R\$4.404,52	R\$ 52.854,24	Sim
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32			12	R\$4.404,52	R\$ 52.854,24	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:26:51	N/C	N/C	12	R\$2.303,93	R\$ 27.647,16	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:51:15	N/C	N/C	12	R\$3.944,49	R\$ 47.333,88	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$4.004,52	R\$ 48.054,24	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:39:42	N/C	N/C	12	R\$4.400,52	R\$ 52.806,24	Não
LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:30:51	N/C	N/C	12	R\$4.404,52	R\$ 52.854,24	Sim
CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:09:43	N/C	N/C	12	R\$3.607,54	R\$ 43.290,48	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 04:44:05	N/C	N/C	12	R\$3.022,60	R\$ 36.271,20	Sim
DELTA CONSTRUCOES SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:21:47	N/C	N/C	12	R\$6.505,20	R\$ 78.062,40	Sim
IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA	08.375.164/0001-05	05/10/2023 - 07:54:28	N/C	N/C	12	R\$4.404,52	R\$ 52.854,24	Não
ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	33.702.906/0001-07	05/10/2023 - 07:56:59	N/C	N/C	12	R\$4.009,21	R\$ 48.110,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – Especificações dos serviços: Executar serviços de limpeza em geral, utilização de produtos de limpeza, transporte de móveis e objetos em geral e serviços de carga e descarga de materiais). No total de 20 (vinte) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:15:34	N/C	N/C	12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:56:45	N/C	N/C	12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 10:57:55	N/C	N/C	12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Não
RM SERVICES - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPESSOAL LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 10:59:42	N/C	N/C	12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:08:40	N/C	N/C	12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:39			12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Sim
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32			12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:27:48	N/C	N/C	12	R\$46.078,60	R\$ 552.943,20	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:51:47	N/C	N/C	12	R\$70.012,46	R\$ 840.149,52	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Não



J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:42:46	N/C	N/C	12	R\$3.820,00	R\$ 45.840,00	Não
LIDER CONSTRUcoes E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:32:11	N/C	N/C	12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Sim
CSA - CONSTRUcoes E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:10:20	N/C	N/C	12	R\$63.060,20	R\$ 756.722,40	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 06:02:00	N/C	N/C	12	R\$53.080,89	R\$ 636.970,68	Sim
DELTA CONSTRUcoes SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:23:16	N/C	N/C	12	R\$4.555,04	R\$ 54.660,48	Sim
IDEAL SOLUCoes AMBIENTAIS E CONSTRUcoes LTDA	08.375.164/0001-05	05/10/2023 - 07:55:09	N/C	N/C	12	R\$78.989,40	R\$ 947.872,80	Não
ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	33.702.906/0001-07	05/10/2023 - 07:57:29	N/C	N/C	12	R\$3.858,59	R\$ 46.303,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - AUXILIAR DE PEDREIRO - Especificações dos serviços: Auxiliar pedreiros carregando e descarregando materiais de construção, prepara canteiros de obras e limpa áreas de trabalho, faz pequenas manutenções nos equipamentos, limpar máquinas e ferramentas, verificar condições de uso e repara eventuais defeitos mecânicos nas mesmas). No total de 05 (cinco) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:15:50	N/C	N/C	12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:57:06	N/C	N/C	12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 10:58:16	N/C	N/C	12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Não
RM SERVICES - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoAL LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 11:00:02	N/C	N/C	12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:08:57	N/C	N/C	12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:39			12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Sim
AL SOLUCoes EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32			12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:28:53	N/C	N/C	12	R\$11.519,67	R\$ 138.236,04	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:52:20	N/C	N/C	12	R\$18.772,60	R\$ 225.271,20	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:43:37	N/C	N/C	12	R\$4.050,66	R\$ 48.607,92	Não
LIDER CONSTRUcoes E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:33:26	N/C	N/C	12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Sim
CSA - CONSTRUcoes E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:11:21	N/C	N/C	12	R\$16.719,80	R\$ 200.637,60	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 05:27:26	N/C	N/C	12	R\$14.683,44	R\$ 176.201,28	Sim
DELTA CONSTRUcoes SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:24:02	N/C	N/C	12	R\$4.686,40	R\$ 56.236,80	Sim
IDEAL SOLUCoes AMBIENTAIS E CONSTRUcoes LTDA	08.375.164/0001-05	05/10/2023 - 07:55:53	N/C	N/C	12	R\$20.868,30	R\$ 250.419,60	Não



ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	33.702.906/0001-07	05/10/2023 - 07:58:28	N/C	N/C	12	R\$3.552,70	R\$ 42.632,40	Sim
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CALCETEIRO – Especificações dos serviços: assentar pedras encaixadas umas nas outras, ordenadas de forma útil e estética na pavimentação de ruas e calçadas. No total de 02 (dois) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:16:32	N/C	N/C	12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:57:25	N/C	N/C	12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 10:58:38	N/C	N/C	12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Não
RM SERVICOS - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPESSOAL LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 11:01:42	N/C	N/C	12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:09:28	N/C	N/C	12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:39			12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Sim
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32			12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:30:33	N/C	N/C	12	R\$5.375,84	R\$ 64.510,08	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:52:44	N/C	N/C	12	R\$9.718,17	R\$ 116.618,04	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:45:16	N/C	N/C	12	R\$4.807,81	R\$ 57.693,72	Não
LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:34:39	N/C	N/C	12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Sim
CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:12:50	N/C	N/C	12	R\$8.214,42	R\$ 98.573,04	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 05:37:24	N/C	N/C	12	R\$7.111,17	R\$ 85.334,04	Sim
DELTA CONSTRUCOES SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:25:03	N/C	N/C	12	R\$6.238,96	R\$ 74.867,52	Sim
IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA	08.375.164/0001-05	05/10/2023 - 07:56:24	N/C	N/C	12	R\$9.875,62	R\$ 118.507,44	Não
ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	33.702.906/0001-07	05/10/2023 - 07:58:50	N/C	N/C	12	R\$4.009,21	R\$ 48.110,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - GARI – Especificações dos serviços: Coleta de resíduos, lixo orgânico, lixo reciclável, limpeza das bocas de lobo e córregos, Varrição de ruas, roço, capina, pintura e caiação de meio fio. No total de 25 (vinte e cinco) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:16:59	N/C	N/C	12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:57:42	N/C	N/C	12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Sim



ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 10:58:59	N/C	N/C	12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Não
RM SERVICOS - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 11:02:06	N/C	N/C	12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:09:58	N/C	N/C	12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:39			12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Sim
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32			12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:31:41	N/C	N/C	12	R\$67.197,93	R\$ 806.375,16	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:53:28	N/C	N/C	12	R\$100.232,10	R\$ 1.202.785,20	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:47:12	N/C	N/C	12	R\$4.156,31	R\$ 49.875,72	Não
LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:38:47	N/C	N/C	12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Sim
CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 07:59:31	N/C	N/C	12	R\$95.148,25	R\$ 1.141.779,00	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 06:12:34	N/C	N/C	12	R\$87.095,60	R\$ 1.045.147,20	Sim
DELTA CONSTRUCOES SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:26:03	N/C	N/C	12	R\$6.836,29	R\$ 82.035,48	Sim
IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA	08.375.164/0001-05	05/10/2023 - 07:56:56	N/C	N/C	12	R\$106.907,75	R\$ 1.282.893,00	Não
ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	33.702.906/0001-07	05/10/2023 - 07:59:15	N/C	N/C	12	R\$4.247,79	R\$ 50.973,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - MOTORISTA CATEGORIA "D" - Especificações dos serviços: Conduzir veículos com carga superior a 3.500 kg brutos, conduzir veículos com ou sem reboque, realizar verificações da necessidade de manutenção básica do veículo, elaborar relatórios de viagem, fazer entregas e coletas, limpeza interna da cabine do veículo, conferência de materiais entregues ou recebidos. No total de 10 (dez) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:53:33	N/C	N/C	12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:57:59	N/C	N/C	12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 10:59:16	N/C	N/C	12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Não
RM SERVICOS - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 11:02:29	N/C	N/C	12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:10:15	N/C	N/C	12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:39			12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Sim



AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32			12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:32:36	N/C	N/C	12	R\$23.039,34	R\$ 276.472,08	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:53:56	N/C	N/C	12	R\$49.311,52	R\$ 591.738,24	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:48:22	N/C	N/C	12	R\$5.175,72	R\$ 62.108,64	Não
LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:40:35	N/C	N/C	12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Sim
CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:14:33	N/C	N/C	12	R\$44.776,90	R\$ 537.322,80	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 05:48:37	N/C	N/C	12	R\$43.579,11	R\$ 522.949,32	Sim
DELTA CONSTRUCOES SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:26:59	N/C	N/C	12	R\$7.582,26	R\$ 90.987,12	Sim
IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA	08.375.164/0001-05	05/10/2023 - 07:57:28	N/C	N/C	12	R\$52.757,20	R\$ 633.086,40	Não
ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	33.702.906/0001-07	05/10/2023 - 07:59:39	N/C	N/C	12	R\$5.081,78	R\$ 60.981,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PEDREIRO - Especificações dos serviços: Assentar tijolos, alvenarias e materiais afins, construir alicerces, levantar paredes, muros e construções similares, rebocar estruturas já construídas, realizar trabalhos de manutenção corretiva de prédios, calçadas e estruturas semelhantes. No total de 05 (cinco) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:55:53	N/C	N/C	12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:58:17	N/C	N/C	12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 10:59:46	N/C	N/C	12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Não
RM SERVICES - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 11:02:55	N/C	N/C	12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:10:34	N/C	N/C	12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:39			12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Sim
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32			12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:33:43	N/C	N/C	12	R\$11.519,67	R\$ 138.236,04	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:54:28	N/C	N/C	12	R\$23.099,76	R\$ 277.197,12	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:49:21	N/C	N/C	12	R\$4.807,81	R\$ 57.693,72	Não



LIDER CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:41:36	N/C	N/C	12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Sim
CSA - CONSTRUÇOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:15:37	N/C	N/C	12	R\$20.536,05	R\$ 246.432,60	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 05:55:20	N/C	N/C	12	R\$17.777,93	R\$ 213.335,16	Sim
DELTA CONSTRUÇOES SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:27:48	N/C	N/C	12	R\$6.582,36	R\$ 78.988,32	Sim
IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUÇOES LTDA	08.375.164/0001-05	05/10/2023 - 07:58:04	N/C	N/C	12	R\$24.689,05	R\$ 296.268,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PINTOR - Especificações dos serviços: Realizar serviços de pintura residencial, portas, portões e janelas, aplicação de texturas em paredes e outros serviços relacionados a revestir paredes, tetos, madeiras e outras superfícies. No total de 03 (três) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:56:21	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:58:39	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 11:00:09	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Não
RM SERVICOS - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 11:03:27	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:10:50	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:39	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Sim
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:34:49	N/C	N/C	12	R\$6.911,80	R\$ 82.941,60	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:54:59	N/C	N/C	12	R\$14.874,32	R\$ 178.491,84	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:50:11	N/C	N/C	12	R\$5.106,39	R\$ 61.276,68	Não
LIDER CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:42:46	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Sim
CSA - CONSTRUÇOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:16:20	N/C	N/C	12	R\$13.216,35	R\$ 158.596,20	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 06:05:11	N/C	N/C	12	R\$11.392,24	R\$ 136.706,88	Sim
DELTA CONSTRUÇOES SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:29:13	N/C	N/C	12	R\$5.886,90	R\$ 70.642,80	Sim
IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUÇOES LTDA	08.375.164/0001-05	05/10/2023 - 07:58:34	N/C	N/C	12	R\$15.709,17	R\$ 188.510,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SEPULTADOR - Especificações dos serviços: Realizar limpeza e organização das covas e jazigos do cemitério. Além disso, cavar sepulturas (realizando posterior recobrimento), transportar caixões dentro do cemitério durante sepultamento e exumação, manutenção e limpeza interna nas instalações do cemitério público municipal. No total de 02 (dois) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:56:51	N/C	N/C	12	R\$8.552,62	R\$ 102.631,44	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:58:57	N/C	N/C	12	R\$8.552,62	R\$ 102.631,44	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 11:00:35	N/C	N/C	12	R\$8.552,62	R\$ 102.631,44	Não
RM SERVICOS - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 11:03:48	N/C	N/C	12	R\$8.552,62	R\$ 102.631,44	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:11:08	N/C	N/C	12	R\$8.552,62	R\$ 102.631,44	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:40			12	R\$8.552,62	R\$ 102.631,44	Sim
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32			12	R\$8.552,62	R\$ 102.631,44	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:35:54	N/C	N/C	12	R\$5.375,84	R\$ 64.510,08	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:55:37	N/C	N/C	12	R\$8.432,70	R\$ 101.192,40	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$8.552,62	R\$ 102.631,44	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:51:11	N/C	N/C	12	R\$4.156,31	R\$ 49.875,72	Não
LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:43:41	N/C	N/C	12	R\$8.552,62	R\$ 102.631,44	Sim
CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:17:26	N/C	N/C	12	R\$6.958,94	R\$ 83.507,28	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 06:13:55	N/C	N/C	12	R\$6.137,87	R\$ 73.654,44	Sim
DELTA CONSTRUCOES SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:30:14	N/C	N/C	12	R\$7.322,80	R\$ 87.873,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - OPERADOR DE MÁQUINAS - Especificações dos serviços: Operar equipamentos tais como; pá carregadeira, retroescavadeira e motoniveladora e outros similares. No total de 03 (três) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:57:22	N/C	N/C	12	R\$15.772,95	R\$ 189.275,40	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:59:21	N/C	N/C	12	R\$15.772,95	R\$ 189.275,40	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 11:00:56	N/C	N/C	12	R\$15.772,95	R\$ 189.275,40	Não
RM SERVICOS - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 11:04:24	N/C	N/C	12	R\$15.772,95	R\$ 189.275,40	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:11:26	N/C	N/C	12	R\$15.772,95	R\$ 189.275,40	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:40			12	R\$15.772,95	R\$ 189.275,40	Sim
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32			12	R\$15.772,95	R\$ 189.275,40	Sim



COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:36:53	N/C	N/C	12	R\$8.063,75	R\$ 96.765,00	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:56:09	N/C	N/C	12	R\$14.732,04	R\$ 176.784,48	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$15.772,95	R\$ 189.275,40	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:52:13	N/C	N/C	12	R\$5.120,65	R\$ 61.447,80	Não
LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:44:43	N/C	N/C	12	R\$15.772,95	R\$ 189.275,40	Sim
CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:18:04	N/C	N/C	12	R\$13.378,92	R\$ 160.547,04	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 06:19:40	N/C	N/C	12	R\$11.443,88	R\$ 137.326,56	Sim
DELTA CONSTRUCOES SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:31:42	N/C	N/C	12	R\$7.892,90	R\$ 94.714,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TRATORISTA - Especificações dos serviços: Operar trator agrícola atrelado com carroção, grade agrícola, ensiladeira, tanque pipa e outros reboques similares. No total de 05 (cinco) profissionais - Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	02/10/2023 - 14:57:56	N/C	N/C	12	R\$26.288,25	R\$ 315.459,00	Não
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	04/10/2023 - 10:59:40	N/C	N/C	12	R\$26.288,25	R\$ 315.459,00	Sim
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	04/10/2023 - 11:01:17	N/C	N/C	12	R\$26.288,25	R\$ 315.459,00	Não
RM SERVICES - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	20.403.199/0001-06	04/10/2023 - 11:04:49	N/C	N/C	12	R\$26.288,25	R\$ 315.459,00	Sim
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	04/10/2023 - 11:11:46	N/C	N/C	12	R\$26.288,25	R\$ 315.459,00	Não
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	04/10/2023 - 11:38:40	N/C	N/C	12	R\$26.288,25	R\$ 315.459,00	Sim
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	04/10/2023 - 14:07:32	N/C	N/C	12	R\$26.288,25	R\$ 315.459,00	Sim
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	04/10/2023 - 16:37:47	N/C	N/C	12	R\$13.439,59	R\$ 161.275,08	Não
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	04/10/2023 - 17:56:37	N/C	N/C	12	R\$24.553,40	R\$ 294.640,80	Não
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	04/10/2023 - 20:58:14	N/C	N/C	12	R\$26.288,25	R\$ 315.459,00	Não
J H N DE MELO LTDA*	21.597.589/0001-27	04/10/2023 - 21:52:45	N/C	N/C	12	R\$5.120,65	R\$ 61.447,80	Não
LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	04/10/2023 - 23:45:36	N/C	N/C	12	R\$26.288,25	R\$ 315.459,00	Sim
CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	05/10/2023 - 00:18:42	N/C	N/C	12	R\$22.298,20	R\$ 267.578,40	Sim
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	05/10/2023 - 06:22:01	N/C	N/C	12	R\$19.073,13	R\$ 228.877,56	Sim
DELTA CONSTRUCOES SERVICOS LTDA*	24.654.745/0001-32	05/10/2023 - 06:32:24	N/C	N/C	12	R\$7.522,40	R\$ 90.268,80	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	60 dias
J H N DE MELO LTDA	21.597.589/0001-27	60 dias
ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	060 dias
ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	60 dias
ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	33.702.906/0001-07	60 dias
locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	90 dias
WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	60 dias
CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	60 dias
DELTA CONSTRUCOES SERVICOS LTDA	24.654.745/0001-32	90 dias
RM SERVICES - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPESSOAL LIMITADA	20.403.199/0001-06	60 dias
SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	060 dias
IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA	08.375.164/0001-05	60 dias
AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	60 dias
LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	60 dias
DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	60 dias
RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	60 dias
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	60 dias

Lances Enviados

0001 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/10/2023 - 14:57:56	4.377.777,96 (proposta)	30.946.078/0001-64 - WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	Válido
04/10/2023 - 10:59:40	4.377.777,96 (proposta)	08.583.069/0001-05 - DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	Válido
04/10/2023 - 11:01:17	4.377.777,96 (proposta)	14.826.703/0001-88 - ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	Válido
04/10/2023 - 11:04:49	4.377.777,96 (proposta)	20.403.199/0001-06 - RM SERVICES - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPESSOAL LIMITADA	Válido
04/10/2023 - 11:11:46	4.377.777,96 (proposta)	01.438.073/0001-22 - SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	Válido
04/10/2023 - 11:38:40	4.377.777,96 (proposta)	30.532.560/0001-58 - RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	Válido
04/10/2023 - 14:07:32	4.377.777,96 (proposta)	33.681.071/0001-56 - AL SOLUCOES EIRELI	Válido
04/10/2023 - 16:37:47	2.409.911,52 (proposta)	45.339.220/0001-82 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	Válido
04/10/2023 - 17:56:37	4.052.202,72 (proposta)	29.253.884/0001-78 - locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	Válido
04/10/2023 - 20:58:14	4.372.977,96 (proposta)	08.735.199/0001-08 - ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	Válido
04/10/2023 - 21:52:45	608.673,96 (proposta)	21.597.589/0001-27 - J H N DE MELO LTDA	Cancelado - Desclassifico a proposta por apresentar o preço inexequível, estando 86% abaixo do termo de referência.
04/10/2023 - 23:45:36	4.377.777,96 (proposta)	29.446.797/0001-37 - LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	Válido
05/10/2023 - 06:22:01	3.292.774,32 (proposta)	02.977.954/0001-84 - CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	Válido
05/10/2023 - 06:32:24	859.338,12 (proposta)	24.654.745/0001-32 - DELTA CONSTRUCOES SERVICOS LTDA	Cancelado - Desclassifico a proposta por apresentar o preço inexequível, estando 80% abaixo do termo de referência.
05/10/2023 - 07:59:31	3.694.986,84 (proposta)	18.043.439/0001-67 - CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
05/10/2023 - 09:42:15	4.146.177,96	29.446.797/0001-37 - LIDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	Válido



05/10/2023 - 09:46:22	3.940.000,20	08.583.069/0001-05 - DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	Válido
05/10/2023 - 09:46:27	3.800.000,00	33.681.071/0001-56 - AL SOLUCOES EIRELI	Válido
05/10/2023 - 09:47:16	4.000.000,00	20.403.199/0001-06 - RM SERVICES - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	Válido
05/10/2023 - 09:47:28	3.400.000,00	33.681.071/0001-56 - AL SOLUCOES EIRELI	Válido
05/10/2023 - 09:47:32	3.694.000,00	29.253.884/0001-78 - locatudo brasil serviços e locação de máquinas e equipamentos eireli	Válido
05/10/2023 - 09:48:09	3.130.153,68	33.681.071/0001-56 - AL SOLUCOES EIRELI	Válido
05/10/2023 - 09:48:25	3.608.502,12	08.735.199/0001-08 - ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	Válido
05/10/2023 - 09:48:28	3.263.000,00	30.946.078/0001-64 - WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	Válido
05/10/2023 - 09:49:04	3.700.000,00	20.403.199/0001-06 - RM SERVICES - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	Válido
05/10/2023 - 09:49:16	3.538.092,96	08.735.199/0001-08 - ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	Válido
05/10/2023 - 09:49:17	2.389.280,00	45.339.220/0001-82 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	Válido
05/10/2023 - 09:49:58	3.262.950,00	02.977.954/0001-84 - CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	Válido
05/10/2023 - 09:50:10	3.608.000,00	29.253.884/0001-78 - locatudo brasil serviços e locação de máquinas e equipamentos eireli	Válido
05/10/2023 - 09:50:11	3.633.555,70	08.583.069/0001-05 - DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	Válido
05/10/2023 - 09:50:31	3.488.927,16	18.043.439/0001-67 - CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
05/10/2023 - 09:51:40	3.881.738,64	30.532.560/0001-58 - RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	Válido
05/10/2023 - 09:51:58	3.100.000,00	30.946.078/0001-64 - WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	Cancelado
06/10/2023 - 11:34:23	2.389.279,56	45.339.220/0001-82 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	05/10/2023 - 11:45:39	45.339.220/0001-82 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	PROPOSTA AJUSTADA.zip

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	04/10/2023 - 16:01	Raulison Ferreira da Silva	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos



Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
06/10/2023 - 13:36	09/10/2023 - 18:00	13/10/2023 - 18:00

0001 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
02.977.954/0001-84 - CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	06/10/2023 - 13:16:22	Não concordamos com a habilitação da empresa arrematante uma vez que a proposta apresentada apresenta divergências e documentação no qual iremos justificar no recurso administrativo.	Deferido
33.681.071/0001-56 - AL SOLUCOES EIRELI	06/10/2023 - 13:29:57	Manifestamos intenção de recurso contra a decisão quanto a decisão do pregoeiro, uma vez que a proposta da empresa arrematante apresenta erros e inconsistências em vários itens de sua planilha e composições, e que mesmo que sejam corrigidos, altera o seu valor mensal e automaticamente o valor global com um aumento significativo diferente do valor arrematado em lance, podendo ocasionar prejuízos futuros para a administração. Detalharemos melhor os motivos em peça recursal.	Deferido
18.043.439/0001-67 - CSA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06/10/2023 - 13:34:21	Prezado Sr. Pregoeiro, através da presente intenção de recurso pedimos que seja disponibilizado prazo para discursar os motivos, principalmente pelo fato do concorrente apresentar planilha de formação de custos incompleta, que restringe a competitividade dos licitantes.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
33.681.071/0001-56 - AL SOLUCOES EIRELI	09/10/2023 - 14:59:46	Apresentamos razões do recurso, com fulcro no Art. 44, 'PAR' 1º, do Decreto nº 10.024/19, em razão da classificação da proposta da empresa COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PÚBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE. RAZÕES DE RECURSO - FLORÂNIA - PGE 0272023.pdf.	Indeferido
18.043.439/0001-67 - CSA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	09/10/2023 - 17:42:40	Recurso em anexo. Recurso Florânia-RN - REV.00.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
45.339.220/0001-82 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PÚBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	13/10/2023 - 15:03:43	Senhor Pregoeiro, a A COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - COOPLIMPE vem encaminhar as contrarrazões do referido recurso. Contrarrazões_PE 27.2023_Florânia.pdf.	Deferido
45.339.220/0001-82 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PÚBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	13/10/2023 - 15:04:00	Senhor Pregoeiro, a A COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - COOPLIMPE vem encaminhar as contrarrazões do referido recurso. Contrarrazões_PE 27.2023_Florânia.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
18/10/2023 - 11:16:48	Conforme decisão em anexo Decisão da Autoridade Competente.pdf.
18/10/2023 - 11:17:02	Conforme decisão em anexo Decisão da Autoridade Competente.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J H N DE MELO LTDA	21.597.589/0001-27	Rejeitado	608.673,96
2º	DELTA CONSTRUÇÕES SERVICOS LTDA	24.654.745/0001-32	Rejeitado	859.338,12
3º	COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PÚBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE	45.339.220/0001-82	Arrematante	2.389.279,56



4º	AL SOLUCOES EIRELI	33.681.071/0001-56	Classificado	3.130.153,68
5º	CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	02.977.954/0001-84	Classificado	3.262.950,00
6º	WJK ENGENHARIA E CONSULTORIA	30.946.078/0001-64	Classificado	3.263.000,00
7º	CSA - CONSTRUÇOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	18.043.439/0001-67	Classificado	3.488.927,16
8º	ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	08.735.199/0001-08	Classificado	3.538.092,96
9º	locatudo brasil serviços e locação de maquinas e equipamentos eireli	29.253.884/0001-78	Classificado	3.608.000,00
10º	DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	08.583.069/0001-05	Classificado	3.633.555,70
11º	RM SERVICES - SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA	20.403.199/0001-06	Classificado	3.700.000,00
12º	RS SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI	30.532.560/0001-58	Classificado	3.881.738,64
13º	LIDER CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA	29.446.797/0001-37	Classificado	4.146.177,96
14º	ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM SERVICOS E MAO DE OBRA EIRELI	14.826.703/0001-88	Classificado	4.377.777,96
15º	SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	01.438.073/0001-22	Classificado	4.377.777,96

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
02/10/2023 - 16:58:46	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Decisao_da_Impugnacao_assinado.pdf) em 02/10/2023 às 16:58.
05/10/2023 - 09:08:04	Pregoeiro	Bom dia a todos, vamos dar início.
05/10/2023 - 09:08:15	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/10/2023 - 09:34:16	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 608673,96 cancelada pelo Pregoeiro.
05/10/2023 - 09:34:16	Sistema	Motivo: Desclassifico a proposta por apresentar o preço inexequível, estando 86% abaixo do termo de referência.
05/10/2023 - 09:34:47	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 859338,12 cancelada pelo Pregoeiro.
05/10/2023 - 09:34:47	Sistema	Motivo: Desclassifico a proposta por apresentar o preço inexequível, estando 80% abaixo do termo de referência.
05/10/2023 - 09:36:05	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/10/2023 - 09:36:05	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/10/2023 - 09:36:05	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 50,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/10/2023 - 09:36:05	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
05/10/2023 - 09:37:23	Pregoeiro	Informo a todos os licitantes que estamos passando por instabilidades na internet da Prefeitura desde às 07H da manhã.
05/10/2023 - 09:38:32	Pregoeiro	Por isso houve um atraso no início da sessão.
05/10/2023 - 09:39:44	Pregoeiro	VAMOS DAR INÍCIO A FASE DE LANCES. BOA SORTE A TODOS. LEMBRAMOS QUE OS SENHORES SÃO OS ÚNICOS RESPONSÁVEIS PELOS VALORES OFERTADOS. PORTANTO, ORIENTO QUE NÃO OFERTEM LANCES QUE NÃO POSSAM CUMPRIR COM A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.
05/10/2023 - 09:40:08	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
05/10/2023 - 09:40:08	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/10/2023 - 09:53:24	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 3.100.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
05/10/2023 - 09:53:55	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 3.100.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
05/10/2023 - 09:53:55	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 3.100.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
05/10/2023 - 09:53:57	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 3.100.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
05/10/2023 - 09:53:59	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/10/2023 - 09:55:05	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE - Ltda/Eireli com lance de R\$ 2.389.280,00.
05/10/2023 - 09:57:53	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:57 do dia 05/10/2023.
05/10/2023 - 09:59:02	Pregoeiro	Abro negociação a fim de saber do fornecedor classificado com as melhores ofertas se tem como melhorar os valores dos itens e se assumi os seus valores ofertados
05/10/2023 - 10:18:39	Pregoeiro	Peço que se a empresa estiver online nos responda
05/10/2023 - 10:23:32	F. COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIO	Negociação Item 0001: Olá Sr. Pregoeiro....perdoe-me pela demora....Estamos no nosso valor limite....



05/10/2023 - 10:26:22	F. COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIO	Negociação Item 0001: Mais uma vez peço desculpas pela demora no retorno ao senhor. Apresentamos nosso valor limite para que possamos atender o município com uma boa execução contratual, como tem sido com nossos demais clientes.
05/10/2023 - 10:31:23	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
05/10/2023 - 10:31:23	Sistema	Motivo: A empresa já nos respondeu
05/10/2023 - 10:39:01	Pregoeiro	Iremos abrir diligência para que a empresa COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE - Ltda/Eireli nos envie o Demonstrativo de Formação de Preço (DFP) e a Planilha de Custos de todos os cargos, bem como sua proposta readequada final.
05/10/2023 - 10:39:55	Pregoeiro	Lembrando que o não envio dos documentos solicitados implicará na desclassificação da proposta.
05/10/2023 - 10:41:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:40 do dia 06/10/2023.
05/10/2023 - 10:41:35	Pregoeiro	Abro prazo de 24 (vinte e quatro) horas para o envio dos documentos solicitados
05/10/2023 - 10:42:30	Pregoeiro	Informo a todos que retornaremos amanhã dia 06/10/2023 às 10:50 para darmos continuidade ao certame.
05/10/2023 - 11:45:39	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/10/2023 - 10:51:45	Pregoeiro	Bom dia a todos, vamos dar continuidade ao certame
06/10/2023 - 10:53:26	Pregoeiro	a empresa COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE - Ltda/Eireli enviou a proposta readequada e os anexos solicitados conforme solicitado
06/10/2023 - 10:55:59	Pregoeiro	Dando seguimento, foi analisado o demonstrativo de formação de preço e a planilha de custo, estando de acordo com o solicitado pelo edital.
06/10/2023 - 10:59:38	Pregoeiro	Após isso, analisamos a documentação de habilitação da empresa vencedora e constatou-se a regularidade perante o edital.
06/10/2023 - 11:00:42	Pregoeiro	Declaro a empresa COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE - Ltda/Eireli habilitada.
06/10/2023 - 11:04:14	Pregoeiro	Ao tentar dar seguimento no sistema, foi pedido que fosse solicitada a proposta readequada para o sistema liberar os próximos passos, portanto abro o prazo para envio da proposta de preço via sistema eletrônico, peço que a empresa COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE - Ltda/Eireli preencha a proposta readequada via sistema também.
06/10/2023 - 11:04:28	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 06/10/2023 às 13:04.
06/10/2023 - 11:34:23	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/10/2023 - 12:27:08	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
06/10/2023 - 13:05:22	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/10/2023 - 13:05:22	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 2.389.279,56 para corresponder a proposta readequada.
06/10/2023 - 13:05:54	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE.
06/10/2023 - 13:06:02	Pregoeiro	abriremos prazo para intenção de recurso
06/10/2023 - 13:06:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 06/10/2023 às 13:36.
06/10/2023 - 13:16:22	Sistema	O fornecedor CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/10/2023 - 13:29:57	Sistema	O fornecedor AL SOLUCOES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/10/2023 - 13:34:21	Sistema	O fornecedor CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/10/2023 - 14:33:11	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
06/10/2023 - 14:33:11	Sistema	Intenção: Não concordamos com a habilitação da empresa arrematante uma vez que a proposta apresentada apresenta divergências e documentação no qual iremos justificar no recurso administrativo.
06/10/2023 - 14:33:15	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
06/10/2023 - 14:33:15	Sistema	Intenção: Manifestamos intenção de recurso contra a decisão quanto a decisão do pregoeiro, uma vez que a proposta da empresa arrematante apresenta erros e inconsistências em vários itens de sua planilha e composições, e que mesmo que sejam corrigidos, altera o seu valor mensal e automaticamente o valor global com um aumento significativo diferente do valor arrematado em lance, podendo ocasionar prejuízos futuros para a administração. Detalharemos melhor os motivos em peça recursal.
06/10/2023 - 14:33:19	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
06/10/2023 - 14:33:19	Sistema	Intenção: Prezado Sr. Pregoeiro, através da presente intenção de recurso pedimos que seja disponibilizado prazo para discursar os motivos, principalmente pelo fato do concorrente apresentar planilha de formação de custos incompleta, que restringe a competitividade dos licitantes.
06/10/2023 - 14:36:51	Sistema	O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 09/10/2023 às 18:00, com limite de contrarrazão para 13/10/2023 às 18:00.
09/10/2023 - 14:59:46	Sistema	O fornecedor AL SOLUCOES EIRELI - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
09/10/2023 - 17:42:40	Sistema	O fornecedor CSA - CONSTRUCOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
13/10/2023 - 15:03:43	Sistema	O fornecedor COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE - Ltda/Eireli enviou contrarrazão para o lote 0001.
13/10/2023 - 15:04:00	Sistema	O fornecedor COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PUBLICA DO ESTADO DO RN - COOPLIMPE - Ltda/Eireli enviou contrarrazão para o lote 0001.
18/10/2023 - 11:11:01	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
18/10/2023 - 11:18:11	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros.
18/10/2023 - 11:18:19	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros.



Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros
Pregoeiro

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Autoridade Competente

Alex Silva de Azevêdo
Apoio

Arthur Jazo Germano de Medeiros
Apoio

